Администрация
муниципального образования

Ясненский район
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^

г.Ясный

Об утверждении плана мероприятий
администрации муниципального
образования Ясненский район по
реализации концепции улучшении
инвестиционного климата в
Оренбургской области

В рамках реализации постановления Правительства Оренбургской
области от 29.09.2011г. № 929-п «Об утверждении концепции улучшения
инвестиционного климата в Оренбургской области» и в соответствии с
постановлением Правительства Оренбургской области от 27.03.2012г. № 281-
п «Об утверждении плана мероприятий Правительства Оренбургской
области по реализации концепции улучшения инвестиционного климата в
Оренбургской области»:

1. Утвердить план мероприятий администрации муниципального
образования Ясненский район по реализации концепции улучшении
инвестиционного климата в Оренбургской области (далее -  план) согласно
приложению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации
муниципального образования Ясненский район ежеквартально, до 20 числа
месяца, следующего за отчетным кварталом, обеспечить представление в
отдел экономического анализа и прогнозирования информации о ходе
выполнения плана.

3. Рекомендовать главам поселений, входящих в состав муниципального
образования Ясненский район утвердить план мероприятий по реализации
концепции улучшения инвестиционного климата в Оренбургской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по вопросам промышленности и
предпринимательству А.Н. Коменданта.

5. Постановление вс я его подписания.

Разослано: в дело - 2, главам администрации поселений -  7, отделу
экономического анализа и прогнозирования, отделу по вопросам торговли,
транспорта и развития предпринимательства, отделу ЖКХ и строительства,
отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям, Центру занятости населения.

Готовил: заведующая отд

Г лава администрации
муниципального образов

анализа и прогнозирован  „
кого

А. И. Клименко

Л.И. Шинкова

I
Приложение к постановлению
главы администрации
ОТ /9 ; ,;?t\ 2012г. №

План
мероприятий администрации муниципального образования Ясненский район

по реализации концепции улучшения инвестиционного климата в Оренбургской области

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные
исполнители

1. Регулярное обновление инвестиционного паспорта муниципального
образования Ясненский район и размещение его в сети интернет

2 раза в год Отдел экономического
анализа и прогнозирования

2. Формирование, обновление реестра важнейших строек, объектов
реконструкции, расширения и технического перевооружения в сфере
материального производства, приоритетных инвестиционных
проектов Ясненского района

постоянно Отдел ЖКХ и
строительства,

отдел экономического
анализа и прогнозирования

3. Содействие в реализации «Комплексного инвестиционного плана
модернизации г. Ясного Оренбургской области на период 2010-2015
годы»

2010-2015
годы

Заместитель главы
администрации по

вопросам
промышленности и

предпринимательству
4. Реализация муниципальной целевой программы «О развитии малого и

среднего предпринимательства на территории муниципального
образования Ясненский район» на 2012-2014 годы

2012-2014
годы

Отдел по вопросам
торговли,транспорта и

развития
предпринимательства

5. Взаимодействие со средствами массовой информации по освещению
инвестиционной деятельности и инвестиционной политики, а также

постоянно Отдел экономического
анализа и прогнозирования

мер, принимаемых Правительск м Оренбургской области,
администрацией муниципального образования Ясненский район по
улучшению инвестиционного климата в Оренбургской области и
Ясненском районе

6. Участие представителей органов местного самоуправления и деловых
кругов района на форумах, выставках, конференциях, и других
мероприятиях, направленных на развитие экономического потенциала
региона.

постоянно Отдел экономического
анализа и прогнозирования

7. Проведение профориентационных акций с целью оказания помощи
молодежи в профессиональном самоопределении в соответствии с
потребностями рынка труда

ежегодно ГБУ Центр занятости
населения Ясненского

района
(по согласованию)

8. Организация профессиональной подготовки, переподготовки и
повышения квалификации граждан, признанных безработными, в
соответствии с потребностями работодателей

постоянно ГБУ Центр занятости
населения Ясненского

района
(по согласованию)

9. Содействие работодателям в подборе необходимых кадров постоянно ГБУ Центр занятости
населения Ясненского

района
(по согласованию)

10. Реализация муниципальной целевой программы «Модернизация
объектов коммунальной инфраструктуры на территории
муниципального образования Ясненский район Оренбургской области
в 2012-2016 годах»

2012-2016
годы

Отдел ЖКХ и
строительства

11. Завершение работы на территории района по разграничению земель и
постановки их на кадастровый учет

^  "  ....

2012-2017
годы

Отдел по управлению
муниципальным

имуществом и земельным
отношениям

<€$>* i*i
*  j

c*V